
 

Na osnovu člana 45. Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj: 75/17) i člana 12. stav (1) tačka g) Statuta Agencije 

za bankarstvo Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj: 3/18), Upravni odbor 

Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj dana 30.05.2018. 

godine donosi 

  

 

ODLUKU 

O TARIFI NAKNADA ZA LIZING DRUŠTVA  

 

 

Član 1. 

Ovom odlukom se utvrđuje tarifa naknada koje lizing društvo plaća za superviziju svog 

poslovanja, visina i način plaćanja naknada za izdavanje dozvola za osnivanje i rad lizing 

društava, te naknada za obavljanje drugih poslova iz djelokruga Agencije za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Agencija). 

 

Član 2. 

Naknade za poslove iz člana 1. ove odluke (u daljem tekstu: naknade), lizing društvo, odnosno 

drugo pravno ili fizičko lice uplaćuju na račun Agencije. 

 

Član 3. 

Organi upravljanja i rukovođenja lizing društva, odnosno drugo pravno ili fizičko lice su 

odgovorni za uredno plaćanje naknade iz člana 1. ove odluke. 

 

Član 4. 

(1) Naknade iz ove odluke, Agencija naplaćuje po sljedećoj tarifi: 

a) Naknade koje je lizing društvo dužno plaćati za nadzor svog poslovanja, sastoje se od 

sljedećih elemenata:  

1) godišnjeg linernog administrativnog dijela koji je jednak za sva lizing društva u 

iznosu od 8.000,00 KM, koja se uplaćuje u jednakim tromjesečnim (kalendarskim) 

obrocima najkasnije zadnjeg dana tekućeg tromjesečja za tekuće tromjesečje i 

2) tromjesečnog varijabilnog dijela u visini od 0,1 ‰ (promila) ukupne aktive bilansa 

stanja lizing društva na posljednji dan prethodnog tromjesečja za tekuće 

tromjesečje, koji se uplaćuje zajedno sa dijelom iz alineje 1) ove tačke.  

b) Naknade za obradu zahtjeva za izdavanja dozvola dozvola za rad i druge saglasnosti 

naplaćuju se kako slijedi: 

1) za osnivanje i rad lizing društva u iznosu od 6.000,00 KM; 

2) za izdavanje prethodne saglasnosti za sticanje ili povećanje značajnog vlasničkog 

interesa u lizing društvu u iznosu od 2.000,00 KM; 

3) za izdavanje prethodne saglasnosti za sticanje vlasničkog interesa lizing društva u 

drugom pravnom licu u iznosu od 2.000,00 KM; 

4) za izdavanje saglasnosti za osnivanje podružnica lizing društvu u iznosu od 500,00 

KM; 

5) za izdavanje saglasnosti za imenovanje svakog pojedinačnog člana nadzornog 

odbora ili uprave lizing društva, u iznosu od 1.500,00 KM; 

6) za izdavanje odobrenja za izbor nezavisnog vanjskog revizora u iznosu od 1.000,00 

KM; 

7) za izdavanje drugih saglasnosti i odobrenja iz nadležnosti Agencije koje nisu 

zasebno navedeni u ovoj odluci u iznosu od 500,00 KM. 

c) Naknade za obavljanje drugih poslova iz djelokruga Agencije, što uključuje: 



 

1) naknadu za provođenje postupka po žalbi na prvostepene akte Agencije u iznosu od 

3.000,00 KM, koja se uplaćuje u roku od 8 dana od dana dostave zaključka o 

plaćanju naknade i troškova drugostepenog postupka;  

2) naknadu za izdavanje mišljenja, potvrda, ovjera, te vršenje drugih sličnih poslova, 

koja se može utvrditi u svakom pojedinačnom slučaju u iznosu od 100,00 KM do 

500,00 KM. 

(2) Plaćanje naknade iz stava (1) tačka b) i c) alineja 2) ovog člana, podnosilac zahtjeva je 

dužan izvršiti u roku od 8 dana od dana prijema obavijesti Agencije o obradi zahtjeva, a 

prije uručenja rješenja, mišljenja i dr. 

 

Član 5. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o naknadama koje lizing društva 

plaćaju Agenciji za bankarstvo Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj: 46/09 

i 46/11). 

 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

 

Broj: U.O.-21-08/18              PREDSJEDNICA  

Sarajevo, 30.05.2018. godine                  UPRAVNOG ODBORA 

  

                                                                                mr. sc. Ljerka Marić, dipl.ecc., s.r.

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


